Januar 2020 so berücksichtigt, als ob die bis zum Erwerb der Cranach-Pharma GmbH durchgeführte
Sachkapitalerhöhung schon zu diesem Stichtag durchgeführt worden wäre.

18

In Übereinstimmung mit den für den Konzernabschluss der Medios anzuwendenden IFRS bezeichnet EBT das
Konzernergebnis vor Ertragssteuern. EBIT bezeichnet das Betriebsergebnis. EBITDA bezeichnet das
Betriebsergebnis vor Abschreibungen.

2.2 Pro-Forma-Konzernbilanz zum 31. Dezember 2020 sowie Pro-Forma-Konzern-
Gesamtergebnisrechnung für den Zeitraum 1. Januar 2020 bis 31. Dezember 2020

a) IFRS-Pro-Forma Konzernbilanz zum 31. Dezember 2020

(Alle Zahlen in Tausend EUR)  Historische Ausgangszahlen (IFRS)

Medios AG

Cranach-
Pharma
GmbH

Cranach-
Pharma
GmbH

Summe

Pro-Forma-
Bereinigung

Pro-
Forma-
Erläut-
erung

Konsoli-
dierung

Pro-
Forma-
Erläut-
erung

Konzern

IFRS

HGB

IFRS-

Anpassung

IFRS

Konzern

Einzel-

abschluss
Pro-Forma

Pro-Forma

Pro-Forma

Pro-Forma

  Geprüft  Geprüft  Ungeprüft  Ungeprüft  Ungeprüft  Ungeprüft  Ungeprüft

  31.12.2020  31.12.2020  31.12.2020  31.12.2020  31.12.2020  31.12.2020  31.12.2020

AKTIVA

Langfristige Vermögenswerte  58.232  6.213  645  65.090  165.271  0  230.362

Immaterielle Vermögenswerte 35.237  6.094   41.331  165.271 1)   206.602

Sachanlagen 5.337  119   5.456   5.456

Nutzungsrechte als Leasingnehmer 17.269   645  17.914   17.914

Finanzielle Vermögenswerte 390   390   390

Kurzfristige Vermögenswerte  136.305  78.129  0  214.434  0  -18.512  195.922

Vorräte 35.310  13.200   48.510   662 2) 49.172

Forderungen aus LuL* 74.789  34.679   109.468   -19.174 2) 90.294

Sonstige Vermögenswerte 6.394  261   6.655   6.655

Ertragssteuerforderungen 24  17   41   41

Zahlungsmittel und
Zahlungsmitteläquivalente

19.788  29.972   49.760   49.760

Bilanzsumme  194.537  84.343  645  279.525  165.271  -18.512  426.283

PASSIVA

Eigenkapital

Gezeichnetes Kapital 16.085  26   16.111  4.154 3)   20.265

Kapitalrücklage 104.487   104.487  163.020 4)   267.507

Kumuliertes Ergebnis 21.853  22.355   44.208  -22.355 5)   21.853

Auf Anteilseigner des
Mutterunternehmens entfallend

 142.425  22.381  0  164.806  144.819  0  309.625

Schulden

Langfristige Verbindlichkeiten  21.484  7.841  556  29.881  20.452  0  50.333

Finanzielle Verbindlichkeiten 16.647  6.841  556  24.044   24.044

Sonstige Rückstellungen 1.039  1.000   2.039   2.039

Latente Steuerverbindlichkeiten 3.798   3.798  20.452 1)   24.250

Kurzfristige Schulden  30.628  54.121  89  84.838  0  -18.512  66.325

Sonstige Rückstellungen 512  104   616   616

Verbindlichkeiten aus LuL* 22.398  24.491   46.889   -18.512 2) 28.377

Finanzielle Verbindlichkeiten 2.587   89  2.676   2.676

Ertragssteuerverbindlichkeiten 2.613  3.036   5.649   5.649

Sonstige Verbindlichkeiten 2.517  26.490   29.007   29.007

Summe Schulden  52.112  61.962  645  114.719  20.452  -18.512  116.658

Bilanzsumme  194.537  84.343  645  279.525  165.271  -18.512  426.283

* LuL = Lieferungen und Leistungen

19

b) IFRS-Pro-Forma-Konzern-Gesamtergebnisrechnung 2020

(Alle Zahlen in Tausend EUR)  Historische Ausgangszahlen

Medios AG

Cranach-
Pharma
GmbH

Cranach-
Pharma
GmbH

Summe

Pro-
Forma-
Bereini-

gung

Pro-
Forma-
Erläut-
erung

Konsoli-
dierung

Pro-
Forma-
Erläut-
erung

Konzern

IFRS

HGB

IFRS-

Anpassung

IFRS

Konzern

Einzel-

abschluss
Pro-Forma

Pro-Forma

Pro-Forma

Pro-Forma

  Geprüft  Geprüft  Ungeprüft  Ungeprüft  Ungeprüft  Ungeprüft  Ungeprüft